
TOLDO B.I. EPSYLON 

EPSYLON. Con un diseño más moderno con líneas minimalistas, con una estética elegante y 

acorde a  las últimas tendencias en decoración de exteriores.  

EPSYLON incorpora las últimas tendencias en aleaciones, tratamientos e incorporación de 

elementos que mejoran la tensión, resistencia y durabilidad del producto.  

En su variante EPSYLON D-LUX permite adquirirlo con iluminación LED de bajo consumo 

integrada en los perfiles, con posibilidad de elegir entre iluminación directa, indirecta o ambas 

a la vez, incluso tiene otra ventaja opcional ya que si se desea instalar iluminación en su parte 

inferior y el toldo precisa de un cable eléctrico que suministre corriente a la parte frontal del 

toldo, dicho cable se podría pasar por dentro del difusor superior, quedando integrado en el 

mismo brazo. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



TOLDO B.I. EPSYLON 
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RESISTENCIA AL VIENTO 
Clase Velocidad máxima Presión 

CLASE 1 28 km/h 40 

CLASE 2 38 km/h 70 
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Accionamientos y automatismos 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

HABITUALES 

9006 7012 7022 7016 7016  TXT. 

9005 9005 MATE 9005 TXT.  1015 BRONCE 

8014 8017 

6009 

8019 3005 

6005 

8017 TXT. 

ESPECIALES 

NEGRO  
OXIDON 

INOX  
ACHAMP. 

MARRÓN 
OXIDON 

GRIS   
OXIDON 



TOLDO B.I. EPSYLON 

JUEGO SOPORTES EPSYLON JUEGO TERMINAL EPSYLON 
FRONTAL 

JUEGO TERMINAL EPSYLON 
INFERIOR 

90030501 90040401 90040301 

JUEGO BRAZO INVISIBLE EPSYLON 

D-LUX 

JUEGO TAPETAS DELFIN 75 

90080201 

90130101 

PERFIL DELFIN 75 

JUEGO TAPETAS DELFIN 100 

90080301 

90130401 

PERFIL DELFIN 100 

 SALIDA 1,25  

SALIDA 1,50  

SALIDA 1,75  

SALIDA 2,00  

SALIDA 2,25  

SALIDA 2,50  

SALIDA 2,75  

SALIDA 3,00  

SALIDA 3,25  

SALIDA 3,50  

SALIDA 1,25  

SALIDA 1,50  

SALIDA 1,75  

SALIDA 2,00  

SALIDA 2,25  

SALIDA 2,50  

SALIDA 2,75  

SALIDA 3,00  

SALIDA 3,25  

SALIDA 3,50  

90051201 

90051501 

90051701 

90052001 

90052201 

90052501 

90052701 

90053001 

90053201 

90053501 

900... 

900... 

900... 

900... 

900... 

900... 

900... 

900... 

900... 

900... 

TRANSFORMADOR 220/24V 

220 V 

AC 

24 V 

AC 
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